

Protokół Nr 34/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu,
Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
oraz Komisji Spraw Społecznych i Oświaty,
odbytego w dniu 13 grudnia 2017 r.

Posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – przewodniczący komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2018 rok.**
- 2. Opracowanie planów pracy komisji na 2018 rok.**
- 3. Ocena stanu przygotowania GZUK do akcji zimowego utrzymania dróg.**
- 4. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący poszczególnych komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołów z ostatnich posiedzeń.

W wyniku przeprowadzonych głosowań przewodniczący Szmuda poinformował, że protokoły z ostatnich posiedzeń poszczególnych komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Jako pierwsza głos zabrał Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy, która omówił najważniejsze założenia do budżetu gminy na 2018 r. Oznajmił, że kontynuacja inwestycji związanej z budową przedszkola pochłonie w roku przyszłym kwotę ok. 2400 tys. zł, a na przebudowę ulicy Nowy Rynek trzeba zagwarantować kwotę 1001 tys. zł. Ponadto planowana jest przebudowa drogi Ruda – Chrzastawa, która zostanie przejęta od Nadleśnictwa Bełchatów.

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że na chwilę obecną na terenie Chrzastawy nie mamy żadnej swojej drogi, dodał, że jest tylko podpisana umowa na dzierżawę odcinka o długości 1 km. Kontynuując oznajmił, że trzeba uruchomić procedurę przejęcia tej drogi, która będzie trwała ok. 1,5 roku, a przybliżony koszt tego działania będzie wynosił ok. 20-25 tys. zł. Dodał, że gmina powinna wystąpić o przejęcie tej drogi, bo planowana budowa wodociągu w tej drodze pociągałaby za sobą konieczność płacenia dzierżawy do Nadleśnictwa Bełchatów.

W temacie głos zabrał radny Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, który oznajmił, że temat przejęcia drogi od Nadleśnictwa ciągnie się już od 20 lat.

Kontynuując temat budżetu przyszłorocznego głos ponownie zabrał Pan Wołosz, który oznajmił, że na budowę wodociągów w budżecie zaplanowano kwotę 70 tys. zł, ale dodał, że będzie ona niewystarczająca, poza tym dodał, że zostanie wykonana dokumentacja na budowę drogi w Sewerynowie i Dąbrowie Widawskiej i oświetlenie uliczne w Dębinie.

Odnosząc się do powyższego głos zabrał radny Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który zapytał kiedy będzie budowana droga w Wielkiej Wsi.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Pan Wójt, który oznajmił, że wspomniana droga została również wpisana do budżetu gminy na 2018 r.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do realizowanej budowy przedszkola. Oznajmił, że budowana jest rozdzielnia elektryczna, została rozłożona sieć elektryczna, a na ścianach położono tynki, dodał, że dobiega końca krycie dachu. Poza tym poinformował, że na dachu zostały zamontowane 2 urządzenia sterujące proces wentylacji, 60% okien zostało zamontowanych, położono płytki w kotłowni oraz podłączono kanalizację sanitarną i deszczową. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że do 19 grudnia musi zostać zakończona budowa drogi osiedlowej w Widawie, oznajmił, że na chwilę obecną

kładzione są chodniki i montowane progi zwalniające. Następnie Pan Wójt poinformował, że w sołectwie Las Zawadzki wylano fundament pod budynek kontenerowy, który będzie służył mieszkańcom. Dodał również, że została zakupiona działka na potrzeby mieszkańców z sołectwa Kolonia Zawady, poza tym poinformował, że w tym roku zostało zakupione kruszywo na kwotę o 100 tys. większą niż w roku ubiegłym.

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt oznajmił, że przed zbliżającą się zimą zostaną podpisane umowy z rolnikami oraz Powiatem na odśnieżanie dróg.

W tym miejscu radny Olejniczak pytał na jakiej podstawie liczy się stawkę odpłatności ponoszonej przez Powiat za odśnieżanie dróg powiatowych.

Odpowiedzi udzielił Pan Wołosz, który poinformował, że na wysokość stawki wpływa amortyzacja sprzętu, koszt zużytego paliwa, koszt pracy poniesionej przez pracownika oraz koszty zakupu piasku i soli drogowej.

W toku dalszego posiedzenia powitano Panią Beatę Piechowicz – pracownika Urzędu Gminy, która przedstawiła radnym pismo w którym kierownik ŚDS w Dąbrowie Widawskiej zwraca się z prośbą o udzielenie 99% bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu, dodała, że taką kompetencję ma Rada Gminy, a owa jednostka nie prowadzi działalności zarobkowej tylko opiekuńczą.

Powyższe potwierdził Pan Wójt, który oznajmił, że ta instytucja służy ludziom i jej działania należałoby poprzeć m.in. poprzez udzielenie tej bonifikaty.

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania w przedmiotowej sprawie i jednogłośnie stwierdzono, że powinno się odpowiedzieć pozytywnie na wniosek Kierownika ŚDS i udzielić 99% bonifikaty w opłacie z tytułu trwałego zarządu.

Następnie radny Barwański apelował o załatwienie dziury na drodze Zawady – Las Zawadzki, a radny Szmuda prosił o załatwienie dziur na drodze Siemiechów – Wielka Wieś. Do swoich przedmówców dołączyła również radna Drabant, która prosiła o załatwienie dziur w Brzykowie na kolonii k. P. Lisowskiego i k. strażnicy w kierunku P. Sowały.

W odniesieniu do powyższego głos zabrał radny Morawski, który twierdził, że kończą się zapasy kruszywa, które nawiasem mówiąc jest kiepskiej jakości.

Kolejno radny Dobrowolski prosił, aby znaleźć rozwiązanie na wodę, która z pól spływa na ul. Słowackiego i zagraża bezpieczeństwu użytkowników drogi.

Następnie wywiązała się dyskusja dot. istnienia w gminie funduszu sołeckiego.

W sprawie głos zabrała radna Drabant oraz radny Olejniczak, którzy popierają fakt istnienia funduszu sołeckiego, natomiast radny Szmuda był przeciwny i oznajmił, że jest to rozdrobnienie funduszy, a mając do dyspozycji całą kwotę funduszu sołeckiego można by wybudować co rok określony odcinek drogi.

Na zakończenie posiedzenia głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że gmina dostała nakaz z policji, aby odebrać i przekazać do schroniska zwierzęta od P. Kuldy.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Budżetu
Sławomir Stępnik**

**Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Oświaty
Marcin Janiak**

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Jan Szmuda**